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Aan:
de heer E.R. Veenstra

(i.a.a. de overige statenleden)

Assen, 14 januari 2010

Ons kenmerk 2/5.2/2010000490

Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde inzake
Groningen Airport Eelde

Geachte heer Veenstra,

Vraag 1
Biedt de Crisis- en Herstelwet inderdaad soelaas ook nu het geldende bestemmings-

plan nog in procedure moet worden gebracht?

Antwoord 1
De ruimtelijke procedures die gevolgd moeten worden volgen een geheel
eigenstandige procedure.

Vraag 2
Kunt u een tijdpad aangeven waaruit blijkt binnen welk tijdsbestek de procedures kun-

nen zijn afgerond? Dit tegen de achtergrond van het statenbesluit van 4 februari
20047

Antwoord 2

De eerste terinzagelegging heeft plaatsgevonden op 19 november 2009.
Volgens de snelste besluitvormingsroute wordt de baanverlenging in 2011
gerealiseerd.

Vraag 3
De PvdA is van mening dat er duidelijkheid moet komen over de baanverlenging en

dat de partijen hun goede wil moeten tonen. Bent u met ons van mening dat een on-
afhankelijke bemiddelaar tussen GAE en VOLE nu een passende oplossing is om
partijen nader bij elkaar te brengen en om tot langjarige afspraken te komen?




Wilt u bij partijen nagaan of een bemiddelingspoging soelaas biedt? Wilt u vervolgens
ons hierover berichten en de bemiddeling in gang zetten?

Antwoord 3

Wij zijn altijd voorstander geweest van een dialoog; ook de directie van de
luchthaven is bereid tof een dialoog met "de omgeving" en heeft al initiatieven
genomen ter voorbereiding daarvan. Een dialoog is echter alleen mogelijk als
beide partijen daartoe de bereidheid tonen en de mogelijkheid hebben.

Wij zijn bereid te onderzoeken of een bemiddelingspoging partijen dichter bij
elkaar kan brengen om na de baanverlenging tot langjarige afspraken te
komen.

Hoogachtend,

gedeputeerde staten van Drenthe,

~, secretaris Cvoorzitter——

Bijlage(n):
ga.coll.



PvDA STATENFRACTIE DRENTHE

Aan de voorzitter van Provinciale Staten
in de provincie Drenthe

De heer J. Tichelaar

Postbus 122

9400 AC Assen.
Datum: 23 november 2009
Betreft: schriftelijke vragen ex artikel 41 Reglement van orde vergaderingen

Provinciale staten.

Geachte voorzitter,

“Baan Eelde mag langer van Brussel” kopte het Dagblad van het Noorden van 20 november
2009. Tegelijkertijd werd aangegeven dat de omwonenden het verzet tegen de
baanverlenging niet opgeven. Eén dag later geeft het dagblad aan dat de Crisis- en
Herstelwet er toe zal bijdragen dat de verlenging van de start- en landingsbaan van
Groningen Airport Eelde binnenkort echt kan beginnen, daarbij een Tweede Kamerlid
citerend. Op dezelfde pagina wordt de geschiedenis van de baanverlenging in beeld
gebracht. Hoe ook tegen de baanverlenging wordt aangekeken: dat beeld is bekeken vanuit
proces- en projectsturing ontluisterend. Daarbij nemen wij de bezwaarden niets kwalijk. Zij
blijven en zijn gebleven binnen de grenzen die de wetten hebben aangegeven.

Uitgaande van de huidige bij ons bekende feiten komen wel de volgende vragen op:

1. biedt de Crisis- en Herstelwet inderdaad soelaas ook nu het geldende
bestemmingsplan nog in procedure moet worden gebracht?

2. kunt u een tijdpad aangeven waaruit blijkt binnen welk tijdsbestek de procedures
kunnen zijn afgerond? Dit tegen de achtergrond van het statenbesluit van 4 februari
2004.

3. de PvdA is van mening dat er duidelijkheid moet komen over de baanverlenging en
dat partijen hun goede wil moeten tonen. Bent u met ons van mening dat een
onafhankelijke bemiddelaar tussen GAE en VOLE nu een passende oplossing is om
partijen nader bij elkaar te brengen en om tot langjarige afspraken te komen? Wilt u
bij partijen nagaan of een bemiddelingspoging soulaas biedt? Wilt u vervolgens ons
hierover berichten en de bemiddeling is gang zetten?

Met vriendelijke groet,

Namens de Statenfractie van de PvdA

Eddy Veenstra

Fractiemedewerker:

Ida Gerda Emmens, De Waring 31, 7908 LG Hoogeveen
Tel: (0528) 240 403 of (06) 5599 8261

E-mail: i.emmens@drenthe.nl



